
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثالثة والستون

العـــدد 15

مكرر )أ(  

الصادر فى 22 شعبان سنة 1441 هـــ

الموافق )15 أبريل سنة 2020 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 15 مكرر )أ( فى 15 أبريل سنة 2020 2 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 906 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء  

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وع��ل��ى ق��ان��ون ال��ت��أم��ي��ن��ات الاج��ت��م��اع��ي��ة وال��م��ع��اش��ات ال���ص���ادر ب��ال��ق��ان��ون

 رقم 148 لسنة 2019 ؛

المادة  تنفيذ حكم  بشأن  لسنة 2019  ال��وزراء رقم 2165  قرار رئيس مجلس  وعلى 

)111( من قانون التأمينات الاجتماعية والمعاشات الصادر بالقانون رقم 148 لسنة 2019 

خلال السنة المالية 2020/2019 ؛

وبناءً على ما عرضه وزيرا المالية والتضامن الاجتماعى ؛

قــــــــــرر :

) المادة الأولى (

تُعدل طريقة السداد الموضحة قرين الأجزاء الشهرية المستحقة عن أشهر )أبريل - 

مايو - يونية( من القس���ط السنوى الأول المستحق للهيئة القومية للتأمين الاجتماعى 

الواردة بالمادة الأولى من قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2165 لس���نة 2019 المش���ار 

إلي���ه لتكون بموجب س���ندات قابلة للتداول تصدر عل���ى الخزانة العامة لصالح صندوق 

التأمين الاجتماعى بمتوس���ط س���عر الفائدة على الس���ندات التى تصدر بذات الآجال ، 

وذلك بدلًا من سدادها نقديًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 15 مكرر )أ( فى 15 أبريل سنة 2020 3 

وبذلك تكون وزارة المالية قد س���ددت بنهاية العام المالى الحالى القسط السنوى 

المستحق عليها بموجب المادة )111( سالفة الذكر للهيئة القومية للتأمين الاجتماعى 

والبالغ )160٫5(مليار جنيه على النحو التالى :

مليار جنيه

90٫375         سداد نقدى .

70٫125         سداد بسندات قابلة للتداول .

160٫5           جملة

) المادة الثانية (

 يُنش���ر ه���ذا القرار فى الجري���دة الرس���مية ، ويعُمل ب���ه اعتبارًا من الي���وم التالى

لتاريخ نشره . 

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 22 شعبان سنة 1441 هـ

                     ) الموافق 15 أبريل سنة 2020 م ( 

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رقم الإيداع بدار الكتب 2020/65

الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

1309 - 2020/4/26 - 2019/25747


